UBND TỈNH NINH THUẬN

VĂN PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /VPUB-VXNV                  Ninh Thuận, ngày          tháng 10 năm 2020

V/v kết quả rà soát các nhiệm vụ

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND

tỉnh giao các Sở, Ban, ngành và

địa phương Quý II năm 2020

       Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 67/TB-VPUB ngày 19/3/2019 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lưu Xuân Vĩnh tại Hội

nghị trực tuyến tổng kết công tác cải cách hành chính; các chỉ số PAR INDEX, PAPI,

SIPAS, ICT; công tác xây dựng chính quyền điện tử và công tác dân vận chính quyền

năm 2018 và triển khai nhiệm vụ năm 2019;

Thực hiện Công văn số 1138/UBND-VXNV ngày 07/4/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc nâng cao trách nhiệm người đứng đầu , siết chặt kỷ luật kỷ cương

thực hiện nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao,

Ngày 03/7/2020, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Công văn số

2340/VPUB-VXNV về việc rà soát các nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

giao các Sở, Ban, ngành và địa phương Quý II năm 2020.

Tính đến nay, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã tiếp nhận văn bản của 13

đơn vị và địa phương có thuyết minh về những nhiệm vụ trễ hạn, gồm: Ban quản lý

các khu Công nghiệp, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng công trình Dân dụng và

Công nghiệp, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường,

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Giao thông vận tải, UBND huyện Bác Ái, UBND huyện

Ninh Hải, UBND huyện Ninh Phước, UBND huyện Ninh Sơn và UBND thành phố

Phan Rang-Tháp Chàm.

Trên cơ sở thuyết minh, cung cấp thông tin của các đơn vị và địa phương có

nhiệm vụ trễ hạn và kết quả rà soát của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở

Thông tin và Truyền thông, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo kết quả thực

hiện nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao trên

hệ Văn bản chỉ đạo điều hành của tỉnh (TD Office) trong Quý II/2020 (từ 01/04/2020

đến 30/06/2020) như sau:

(Đính kèm các Bảng tổng hợp)

Trong Quý II/2020, có 799/808 (99,6%) nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao các Sở, ngành và địa phương hoàn thành,

 2

trong đó có 758/799 (94,9%) nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn và trước hạn, 41/799

(5,13%) nhiệm vụ hoàn thành nhưng trễ hạn và 03/808 nhiệm vụ đang thực hiện đã

quá hạn (0,37%). Theo đó, có 25/27 (92,6%) Sở, ngành và địa phương hoàn thành

nhiệm vụ, trong đó, có 18/27 (66,7%) đơn vị đã nỗ lực hoàn thành nhiệm vụ trước

thời hạn và đúng thời hạn quy định (Đính kèm Bảng tổng hợp).

Qua rà soát việc thực hiện nhiệm vụ các Sở, ngành và địa phương, Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các đơn vị mới ứng dụng xử lý công việc trên môi

trường TD Office phải thực hiện quy trình trên TD Office quy định tại điểm i) Chỉ thị

số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh như sau: “Đối

với các văn bản giao có thời hạn báo cáo, tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh

(ngoại trừ văn bản thuộc bí mật nhà nước), Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ chấp nhận văn

bản của các cơ quan, đơn vị và địa phương gửi Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh bằng hình thức chứng thư số và qua Hệ thống TD Office. Thời

gian gửi văn bản qua Hệ thống TD Office gắn với chứng thư số làm căn cứ để xem

xét đúng hạn, trễ hạn của các cơ quan, đơn vị và địa phương đối với việc chấp hành

nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao. Những văn

bản không được chứng thư số, hoặc chứng thư số sau thời gian quy định được xem

như văn bản trễ hạn theo quy định”.

Để tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và chỉ đạo điều hành, đặc biệt

là việc hoàn thành nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh giao các Sở, ngành và địa phương, đề nghị các Sở, ngành và địa phương tiếp tục

quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày

07/9/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm

minh kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận; Công văn số 1333/UBND-KGVX ngày 17/4/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc nâng cao hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao các Sở , ngành, địa phương và Công văn số

1138/UBND-VXNV ngày 07/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc nâng cao

trách nhiệm người đứng đầu , siết chặt kỷ luật kỷ cương thực hiện nhiệm vụ Ủy ban

nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: LĐ; CV Khối NCTH, TTPVHCC;

- Lưu: VT, VXNV. NAM.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Huyền

		2020-10-06T14:37:45+0700

		2020-10-07T08:12:09+0700

		2020-10-07T08:12:55+0700

		2020-10-07T08:13:12+0700